
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 115/RE DEL 02 MARZO 2023

Pratica n.   320/RE del 27/02/2023  

STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari Generali 
CODICE 
CRAM 

DG.008 Ob.Funz.: CIG: 6522770814 CUP: 

OGGETTO: Convenzione Consip “Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro Ed. 
4” Lotto 6 (CIG: 6522770814) RTI SINTESI S.P.A./ARCHE’ Soc. coop – ATTO AGGIUNTIVO 
AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA – CIG DERIVATO: 9230107D3E 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(dott.ssa R. Mogliani) 

RESPONSABILE P.O. 
(dott.ssa R. Mogliani) 

DIRIGENTE DI AREA  
(dott.ssa Patrizia Bergo) 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2023 U 1.03.02.04.004 5.400,00 2023 232 27/02/23 8950 

ISTRUTTORE 
(Mariastella Aversa) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Mariastella Aversa 

Il Direttore Generale f.f.

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 115/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 02/03/2023 



2 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 115/RE DEL 02 MARZO 2023

OGGETTO: Convenzione Consip “Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi 
di lavoro Ed. 4” Lotto 6 (CIG: 6522770814) RTI SINTESI S.P.A./ARCHE’ 
Soc. coop – ATTO AGGIUNTIVO AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA 

– CIG DERIVATO: 9230107D3E

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
2022, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per 

lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 

quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 Luglio 2022, n. 568/RE, con la quale 

è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della 
direzione dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, 

conferito, con decorrenza 12 Agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta 
Determinazione del Direttore Generale 01 Agosto 2019, n. 533; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 

all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 
2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 

adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del suddetto 

assestamento; 



 

3 

 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia di 

esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 

provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 

regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 

regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 

regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 

con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 

al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 30 
dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-

2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 

bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale sono 

fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio dell’Arsial, 
anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

ACQUISITO/I dall’ANAC il codice CIG DERIVATO n. 9230107D3E ; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 367/RE del 12/05/2022 di adesione 

alla Convenzione Consip “Gestione Integrata della Salute e Sicurezza nei luoghi di 
lavoro E.d 4 lotto 6” per la fornitura del servizio di Gestione Integrata della Salute 

e Sicurezza nei luoghi di lavoro come da Piano Dettagliato delle attività sottoscritto 
tra le parti, per un importo complessivo di € 41.750,82 IVA compresa;  

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 1100/RE del 12/12/2022 con la quale 

è stato trasferito l’impegno di spesa assunto con la sopracitata determinazione n. 
367/RE in favore della Arché Soc. coop., mandante; 

CONSIDERATO che a seguito dell’attivazione del Piano Dettagliato delle Attività è stata 
rilevata la necessità di integrare alcuni servizi extra canone, in particolare i corsi 

obbligatori sulla sicurezza per dirigenti “aggiornamento”, dirigenti “nuovi assunti”, 
lavoratori “nuovi assunti” mediante richiesta di atto aggiuntivo all’ordinativo 
principale di fornitura n. 6850707 del 23/06/2022; 



 

4 

 

VISTO l’atto aggiuntivo all’Ordinativo Principale di Fornitura n. 6850707 del 23/06/2022, 
elaborato dalla Sintesi S.P.A. in data 2 gennaio 2023 per un costo aggiuntivo di € 

5.400,00 I.V.A. compresa; 

CONSIDERATO che i corsi di formazione sulla sicurezza ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 

81/08 sono obbligatori; 

CONSIDERATO che la spesa non è soggetta al limite dei dodicesimi, ai sensi di quanto 

previsto al paragrafo 8.6 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al D. lgs. N. 118/2011 e s.m.i 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 

di spesa; 

SU PROPOSTA dell’Area Risorse Umane Pianificazione Formazione Affari Generali; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 

DI AUTORIZZARE l’atto aggiuntivo, PDA_OEC4B-0655 del 02/01/2023, 

all’Ordinativo Preliminare di Fornitura n. 6850707 emesso in data 23/06/2022 ed 
autorizzato con determinazione del Direttore Generale n. 367/RE del 12/05/2022, per 
una spesa di € 5.400,00 per integrazione di servizi extra canone (corsi obbligatori sulla 

sicurezza per dirigenti “aggiornamento”, dirigenti “nuovi assunti”, lavoratori “nuovi 
assunti”) in favore del RTI Sintesi S.P.A.:  SINTESI S.P.A. (mandataria), SINTESI SANITÀ 

S.R.L. -ADECCO FORMAZIONE S.R.L. – ARCHÈ S.C.A.R.L. –CSA TEAM S.R.L. – NIER 
INGEGNERIA S.P.A. –PROJIT S.R.L. (mandanti) per i poteri conferiti con il sopracitato 
Mandato Repertorio n. 13706, Raccolta n. 8276; 

DI IMPEGNARE la somma di € 5.400,00 IVA compresa in favore di ARCHÈ 
S.C.A.R.L. (mandante) con sede in Roma Viale dei Salesiani n. 43 C.F./P.I. 

10437871006, R.E.A. 1233011, sul capitolo 1.03.02.04.004,OB. FUN. B01GEN cram 
DG.008, del bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2023, che reca la necessaria 
disponibilità, per integrazione di servizi extra canone (corsi obbligatori sulla sicurezza 

per dirigenti “aggiornamento”, dirigenti “nuovi assunti”, lavoratori “nuovi assunti”) di cui 
all’ l’atto aggiuntivo, PDA_OEC4B-0655 del 02/01/2023, all’Ordinativo Preliminare di 

Fornitura n. 6850707 emesso in data 23/06/2022; 

DI UTILIZZARE la piattaforma e-procurement "www.acquistareinretepa.it", per la 
formulazione dell’atto aggiuntivo all’Ordinativo di Fornitura, come da Piano dettagliato 

delle attività; 

DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura del Responsabile del Procedimento, 

l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il riferimento dell’atto 
amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a  pena rifiuto della fattura 



 

5 

 

elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro 
di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della fattura 

all’Area competente. 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23    x  x  

 

 

 

 



 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute 
e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e 
dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  
 

 

OEC4B-0655-01 
 
 
 

ARSIAL - AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO E L'INNOVAZIONE DELL'AGRICOLTURA 
DEL LAZIO 

VIA LANCIANI, 28 
Roma  (RM) 

 
 
 

PDA PER 
ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
RIF.: ORDINE PRINCIPALE DI FORNITURA 

N. 6850707 del 23/06/2022 

 
 
 
 
 
 
 

 Redatto da: Francesco Cherubini 
 
 
 Approvato da: Maurizio Guarente Lombardo 
 
 
 Data: 2 gennaio 2023 
 
 

 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute 
e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e 
dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  
 

Pag. 2 di 7 

 
INDICE PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITÀ PER ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 

1. SEZIONE 1 ............................................................................................................................................. 3 

1.1 DATI RELATIVI ALL’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE ................................................................................... 3 
1.2 IDENTIFICAZIONE E CARATTERISTICHE DIMENSIONALI DELLE SEDI .............................................................. 4 
2 SERVIZI EXTRA CANONE ................................................................................................................................. 5 
3 RIEPILOGO GENERALE DEGLI IMPORTI ......................................................................................................... 6 
3.1 IMPORTI COMPLESSIVI DELL’ORDINE EXTRA CANONE ............................................................................... 6 
3.2 IMPORTI COMPLESSIVI DELL’ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA (INCLUDENDO L’IMPORTO 

DELL’OEC) ............................................................................................................................................................... 6 
 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute 
e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e 
dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  
 

Pag. 3 di 7 

1. SEZIONE 1  

2. Il presente PDA per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) è parte integrante del 

Piano Dettagliato delle Attività allegato all’Ordinativo Principale di Fornitura di 

riferimento, a cui si rimanda integralmente per quanto non riportato e non 

esplicitamente modificato con il presente atto. 

1.1 DATI RELATIVI ALL’AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE 

CODICE 
AMMINISTRAZIONE  

DATA 
RICEVIMENTO 

RIFERIMENTO OPF N. VALORE OPF 

CON4B-0655 07/03/2022 6850707 € 36.047,68 

LOTTO REGIONE AMMINISTRAZIONE 
CODICE FISCALE 

AMMINISTRAZIONE 

Lotto 6 Lazio 

ARSIAL - AGENZIA REGIONALE 
PER LO SVILUPPO E 

L'INNOVAZIONE 
DELL'AGRICOLTURA DEL LAZIO 

04838391003 

RIFERIMENTO 
ORDINE 

CODICE 
VERSIONE 

PDA PER OEC 
DATA EMISSIONE OEC 

VALORE PDA 
ORDINE EXTRA 

CANONE 

OEC 1 02/01/2023 € 5.400,00 

 

DATI 
GENERALI 

Denominazione ARSIAL - AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO E 
L'INNOVAZIONE DELL'AGRICOLTURA DEL LAZIO 

Via/Piazza VIA LANCIANI, 28 

Riferimenti 
Tel. 0686273607 Fax. . 

E-mail: DIREZIONE@ARSIAL.IT PEC: . 

Città Roma Provincia RM CAP 00162      

 
N.RO UNITÀ 

PRODUTTIVE N.RO EDIFICI  
SUPERFICIE 

TOT (MQ) 
LAVORATORI 

UFFICIO 
LAVORATORI 
NO UFFICIO 

LAVORATORI 
TOTALE 

1 12 5044 175 20 195 

 
PUNTO ORDINANTE/REFERENTE 

DI SPESA 
CODICE FISCALE 

REFERENTE DI SPESA 
SUPERVISORE 

FABIO GENCHI GNCFBA60S28H501C MARCELLA GIULIANI 

 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute 
e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e 
dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  
 

Pag. 4 di 7 

1.2 IDENTIFICAZIONE E CARATTERISTICHE DIMENSIONALI DELLE SEDI  

 

COD. ID. 
ED. CITTÀ INDIRIZZO DESCRIZIONE 

SUP. 
TOTALE 

(MQ) 

N. 
LAV. 

LAVORATORI 
UFFICIO 

LAVORATORI 
NO UFFICIO 

UP01-
ED01 

Roma VIA LANCIANI, 28 Sede Legale 2218 144 141 3 

UP01-
ED02 

Cerveteri 
VIA AURELIA, 

KM45,100 
Sede Legale 180 5 1 4 

UP01-
ED03 

Fiumicino VIA PASQUINI, 145 Sede Legale 490 0 0 0 

UP01-
ED04 

Frosinone VIA ADIGE, 16 Sede Legale 100 4 4 0 

UP01-
ED05 

Latina VIALE P.NERVI, 144 Sede Legale 90 7 7 0 

UP01-
ED06 

Viterbo VIA MATTEOTTI, 73 Sede Legale 680 13 13 0 

UP01-
ED07 

Caprarola 
VIA CASSIA CIMINA, 

KM.16 
Sede Legale 100 1 0 1 

UP01-
ED08 

Tarquinia 
LOCALITA' 

PORTACCIA, SNC 
Sede Legale 400 3 2 1 

UP01-
ED09 

Rieti 
VIA 

DELL'ELETTRONICA, 
SNC 

Sede Legale 226 7 6 1 

UP01-
ED10 

Alvito 
VIA STRADONE, 

SNC 
Sede Legale 200 4 0 4 

UP01-
ED11 

Montopoli 
di Sabina 

LOCALITA' PONTE 
SFONDATO -VILLA 
CAPRAROLA, SNC 

Sede Legale 300 3 0 3 

UP01-
ED12 

Velletri 
VIA DELLA CANTINA 
SPERIMENTALE, 1 

Sede Legale 60 4 1 3 

 

 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  

 

2 SERVIZI EXTRA CANONE 

 

CODICE 
SERVIZIO 

DESCRIZIONE SERVIZIO 
Q.TA 

I ANNO 
Q.TA 

II ANNO 
Q.TA 

III ANNO 
Q.TA 
TOT 

PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 
TOTALE           

(iva esclusa) 

IMPORTO 
TOTALE           

(iva compresa) 

CDFEL09 Corso dirigenti 16h 0 1 0 1 € 288,00 € 288,00 € 288,00 

CDFEL05 Corso generale lavoratori 4h 0 100 0 100 € 24,48 € 2.448,00 € 2.448,00 

CDFEL28 Corso lavoratori parte specifica basso rischio 4h 0 100 0 100 € 24,48 € 2.448,00 € 2.448,00 

CDFEL10 Aggiornamento dirigenti 6h 0 4 0 4 € 54,00 € 216,00 € 216,00 

TOTALE SERVIZI EXTRA CANONE € 5.400,00 € 5.400,00 

 

Le modalità ed i tempi di esecuzione saranno concordati di volta in volta con il Supervisore in funzione delle scadenze e delle esigenze 

emerse. 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle Salute 
e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e 
dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  

 

3 RIEPILOGO GENERALE DEGLI IMPORTI  

3.1 IMPORTI COMPLESSIVI DELL’ORDINE EXTRA CANONE 

Importi al netto dell’iva 

TIPOLOGIA SERVIZIO TOTALE 

EXTRA CANONE 5.400,00 € 

* Unico valore da inserire nel portale quale importo dell’Ordine, unitamente al presente 
documento firmato per approvazione 
 

Importi iva compresa (IVA esente) 

TIPOLOGIA SERVIZIO TOTALE 

EXTRA CANONE 5.400,00 € 

 

3.2 IMPORTI COMPLESSIVI DELL’ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 
(INCLUDENDO L’IMPORTO DELL’OEC) 

Importi al netto dell’iva 
 

TIPOLOGIA SERVIZIO TOTALE 

CANONE  19.449,42 € 

EXTRA CANONE  21.998,26 € 
  

VALORE 
COMPLESSIVO  41.447,68 € 

 
Importi iva compresa 
 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO TOTALE 

CANONE  23.728,29 € 

EXTRA CANONE  23.422,53 € 
  

VALORE 
COMPLESSIVO  47.150,82 € 

 
 



 

PDA Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla Gestione Integrata delle 
Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 
23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. ED 4 
Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC)  

 

 
ALLEGATO 1 – MODULO DI VALUTAZIONE DEL PDA ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) 

 
RTI Sintesi S.p.A. 
Via Lima, 41 
00198 Roma 
e-mail commercialeconsip@arche-coop.eu 
Numero verde: 800.279.999  

(Da compilarsi a cura dell’Amministrazione Contraente) 

AMMINISTRAZIONE CODICE FISCALE AMMINISTRAZIONE 

ARSIAL - AGENZIA REGIONALE PER LO 
SVILUPPO E L'INNOVAZIONE 

DELL'AGRICOLTURA DEL LAZIO 
04838391003 

L’Amministrazione Contraente, ricevuto in data 02/01/2023 il Piano Dettagliato delle 
Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) Codice OEC4B-0655-01 
 

  Conferma i dati e le informazioni riportate nel Piano Dettagliato delle Attività per 
ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC) (dati dimensionali, anagrafica, referenti, etc.) 

  Approva il Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE ATTIVITA’ EXTRA CANONE 
(OEC) senza richiedere modifiche 

  Richiede le seguenti modifiche al Piano Dettagliato delle Attività per ORDINE 
ATTIVITA’ EXTRA CANONE (OEC): 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

Data _______________ 

Per l’Amministrazione 
Contraente 

(timbro e firma) 

__________________________ 



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2023

PRAT.320RE-Convenzione Consip "Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro Ed. 4" Lotto 6 (CIG: 6522770814) RTI SINTESI
S.P.A./ARCHE' Soc. coop - ATTO AGGIUNTIVO AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA - CIG DERIVATO: 9230107D3E

DETERMINA DIRETTORIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 30000320 - Anno 2023 - del 27/02/2023

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.008. AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE, FORMAZIONE, AFFARI GENERALI

1.03.02.04.004Capitolo Acquisto di servizi per formazione obbligatoria

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
232 00,004.527/02/2023 PRAT.320RE-Convenzione Consip

"Gestione Integrata della Salute e
Sicurezza sui luoghi di lavoro Ed. 4" Lotto
6 (CIG: 6522770814) RTI SINTESI
S.P.A./ARCHE' Soc. coop - ATTO
AGGIUNTIVO AUTORIZZAZIONE ED
IMPEGNO DI SPESA - CIG DERIVATO:
9230107D3E

Arche' societa' cooperativa 00,0 00,004.500,004.5 00,0

5.400,00Totali Delibera nr. 30000320 del 0,00 5.400,005.400,00 0,00

27/02/2023 - 15:04:27 Pagina: 1


		2023-03-03T07:26:24+0100
	ROBERTA MOGLIANI


		2023-03-03T07:26:24+0100
	ROBERTA MOGLIANI


		2023-03-06T12:25:17+0000
	PATRIZIA BERGO


		2023-03-06T15:54:24+0100
	SANDRA COSSA


		2023-03-06T18:45:49+0100
	ELISABETTA CALDANI


		2023-03-07T14:44:42+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




